[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 26.11.2021 № 259

	О проведении районного конкурса рисунков
«Новогодние фантазии»

На основании плана отдела образования на 2021 год, с целью развития разнообразных форм взаимодействия семьи и дошкольного учреждения в воспитании подрастающего поколения.
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс рисунков «Новогодние фантазии» (далее - Конкурс) среди  воспитанников дошкольных образовательных учреждений  и дошкольных групп общеобразовательных учреждений с 29 ноября по 26 декабря 2021 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по дошкольному воспитанию МКУ «РМК» Тарасову Н.В.
Заведующий отделом образования

                 М.Г. Куликова
С приказом ознакомлена: _____________  Тарасова Н.В.
Приложение № 1

к приказу от 26.11.2021 № 259
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе рисунков «Новогодние фантазии»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения районного конкурса рисунков «Новогодние фантазии» (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является отдел образования Бугурусланского района и МКУ «РМК».
II. Цели и задачи

2.1 . .Цель и задачи конкурса
Конкурс проводится в целях развития разнообразных форм взаимодействия семьи и дошкольного учреждения в воспитании подрастающего поколения.

2.2. Задачи конкурса:

- создание праздничной атмосферы и вовлечение детей в творческий процесс по изготовлению авторского новогоднего рисунка;

- развитие сотворчества родителей и детей.

- укрепление культурных связей и взаимодействия между образовательным учреждением и родительской общественностью,

- укрепление детско-родительских отношений и семейных ценностей.

III. Участники конкурса

3.1. К участию в конкурсе допускаются  воспитанники (3-7 лет), родители (законные  представители), педагоги образовательных учреждений. Конкурс проводится по следующим номинациям:

-Новогодняя карусель

-Дед Мороз спешит на праздник

 -Нам праздник веселый зима принесла
-Елочный маскарад

-Жила-была елка

- Я рисую Новый год

-Символ Нового года

 -Сказочные новогодние персонажи
             -«Окно в Новый год»- педагоги ДОУ, дошкольных групп общеразвивающих учреждений.
3.2. Допускается оказание помощи учащимся начального звена со стороны родителей, опекунов, лиц их замещающих, педагогов и наставников при оформлении и отправке рисунков.

IV. Требования к оформлению работ

4.1. Участники представляют рисунок формат А4, выполненный при помощи различных материалов (гуашь, акварель, пастель, гелиевые ручки, карандаши, уголь, масло и т.д.). Рисунок должен быть оформлен в паспорту, в правом нижнем углу этикетка с указанием: Ф.И., возраст, название работы и номинации, руководитель, название образовательного учреждения. Размер этикетки 6x6 см. Работы оцениваются по следующим критериям:

1) самостоятельность работы – 5 баллов;

2) соответствие работы теме и номинации – 4 балла;

3) оригинальность работы – 4 балла;

4) соблюдение технических требований к работе – 2 балла;

5) техника выполнения работы – 2 балла;
От общеобразовательного учреждения направляется по одной работе от каждой возрастной группы.

При пересылке работ не допускается свертывание и сгибание.
В номинации  «Окно в Новый год»  предоставляется фотография новогоднего оформления окна. В оформлении окна должны сочетаться как готовые украшения, так сделанные собственноручно, приветствуется наличие символа Года. К фотографии обязательна подпись: наименование образовательного учреждения, Ф.И.О. автора.
V. Порядок проведения

Конкурсные работы принимаются в отдел образования администрации Бугурусланского района до 20 декабря 2021 года в кабинет  №7 Тарасовой Н.В.
Конкурсные работы номинации «Окно в Новый год» присылается на электронный адрес: natasha.tarasova1980@yandex.ru
По результатам Конкурса авторы лучших работ будут награждены грамотами отдела образования Бугурусланского района.

Приложение № 2

к приказу от 26.11.2021 № 259
Состав

оргкомитета районного конкурса рисунков

«Новогодние фантазии»
1. Председатель оргкомитета Ткачук Татьяна Макаровна, заведующий МКУ «РМК»;

Члены оргкомитета:

2. Борисова Ирина Николаевна, методист по учебным дисциплинам МКУ «РМК»;
3. Тарасова Наталья Владимировна, методист по дошкольному воспитанию МКУ «РМК»;

4. Бояркова  Айсылу Хайдаровна, методист по библиотечному фонду МКУ «РМК»;
5. Ромашкина Ольга Петровна, методист по учебным дисциплинам МКУ «РМК».